

# 1. 令和2年度 一般会計予算執行状況

予算現額: 令和3年3月31日現在

下半期収入済額: 令和2年10月1日から令和3年3月31日まで

収入済額計: 令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

## 歳入

(単位:千円)

款	予算現額	下半期収入済額	収入済額計	収入率
市 税	21,374,000	7,938,878	20,661,450	96.7%
地 方 譲 与 税	482,510	344,747	484,907	100.5%
利 子 割 交 付 金	13,000	13,033	20,480	157.5%
配 当 割 交 付 金	100,000	84,417	119,972	120.0%
株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	39,000	113,390	113,390	290.7%
法 人 事 業 税 交 付 金	100,000	41,398	116,731	116.7%
地 方 消 費 税 交 付 金	3,020,000	1,311,531	3,021,932	100.1%
自 動 車 取 得 税 交 付 金	1	0	0	0.0%
環 境 性 能 割 交 付 金	80,000	71,570	96,219	120.3%
地 方 特 例 交 付 金	174,418	0	174,418	100.0%
地 方 交 付 税	3,454,140	1,154,423	3,473,943	100.6%
交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	18,000	10,083	20,873	116.0%
分 担 金 及 び 負 担 金	262,277	129,522	202,993	77.4%
使 用 料 及 び 手 数 料	639,551	233,933	543,751	85.0%
国 庫 支 出 金	22,412,605	3,616,731	20,841,557	93.0%
県 支 出 金	3,451,428	2,255,345	2,800,889	81.2%
財 産 収 入	131,936	39,046	120,198	91.1%
寄 付 金	116,718	87,378	114,561	98.2%
繰 入 金	1,402,432	670,402	670,402	47.8%
繰 越 金	2,361,253	0	2,361,254	100.0%
諸 収 入	686,825	480,824	615,935	89.7%
市 債	9,914,000	2,478,600	2,478,600	25.0%
合 計	70,234,094	21,075,251	59,054,455	84.1%

予算現額: 令和3年3月31日現在

下半期支出済額: 令和2年10月1日から令和3年3月31日まで

支出済額計: 令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

## 歳出

(単位:千円)

款	予算現額	下半期支出済額	支出済額計	執行率
議 会 費	332,258	139,680	324,012	97.5%
総 務 費	20,067,160	2,878,911	18,498,633	92.2%
民 生 費	18,971,154	9,542,016	17,604,120	92.8%
衛 生 費	6,964,621	3,356,009	4,873,718	70.0%
労 働 費	176,255	34,510	91,717	52.0%
農 林 業 費	1,465,016	500,105	1,068,716	72.9%
商 工 費	900,695	171,767	824,609	91.6%
土 木 費	6,201,469	2,031,695	4,487,586	72.4%
消 防 費	1,754,801	831,073	1,505,955	85.8%
教 育 費	9,242,374	3,208,687	5,557,697	60.1%
公 債 費	4,086,367	2,029,786	4,061,736	99.4%
予 備 費	71,924	0	0	0.0%
合 計	70,234,094	24,724,239	58,898,499	83.9%

## 2. 令和2年度 特別会計予算執行状況

予算現額: 令和3年3月31日現在

下半期収入済額・下半期支出済額: 令和2年10月1日から令和3年3月31日まで

収入済額計・支出済額計: 令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位: 千円)

会 計 名	予算現額	下半期収入済額	収入済額計	収入率	下半期支出済額	支出済額計	執行率
国民健康保険	12,301,239	6,176,122	11,654,564	94.7%	6,848,657	11,473,413	93.3%
介護保険	9,596,060	5,141,417	9,428,523	98.3%	4,825,321	8,649,171	90.1%
後期高齢者医療	3,682,742	1,833,712	3,570,136	96.9%	1,948,663	3,356,515	91.1%
稲沢西土地区画整理事業	645,721	244,432	685,738	106.2%	67,773	233,894	36.2%

## 3. 令和2年度 企業会計予算執行状況

予算現額: 令和3年3月31日現在

下半期収入済額・下半期支出済額: 令和2年10月1日から令和3年3月31日まで

収入済額計・支出済額計: 令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

業務量: 令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位: 千円)

会 計 名	科 目	予算現額	下半期収入済額	収入済額計	下半期支出済額	支出済額計	収入率又は執行率
病 院 事 業	収益の収入	7,622,438	4,775,888	7,911,997			103.8%
	収益の支出	7,686,950			4,044,297	7,146,353	93.0%
	資本の収入	486,845	309,610	454,880			93.4%
	資本の支出	616,743			360,475	597,749	96.9%
水 道 事 業	収益の収入	2,639,787	1,520,366	2,704,006			102.4%
	収益の支出	2,364,919			1,202,792	2,222,743	94.0%
	資本の収入	793,278	557,245	710,790			89.6%
	資本の支出	2,987,848			1,568,611	2,486,710	83.2%
公 共 下 水 道 事 業	収益の収入	1,864,948	993,097	1,926,536			103.3%
	収益の支出	1,862,131			958,050	1,848,134	99.2%
	資本の収入	2,521,616	1,342,434	1,753,936			69.6%
	資本の支出	3,306,768			1,217,911	2,521,076	76.2%
集 落 排 水 事 業	収益の収入	281,607	122,195	268,623			95.4%
	収益の支出	352,299			192,408	337,403	95.8%
	資本の収入	79,383	35,960	76,153			95.9%
	資本の支出	79,383			44,162	76,153	95.9%

(業務量)

病 院 事 業	患者数(入院)	58,199人	159.4人/日
	患者数(外来)	121,164人	498.6人/日
	計	179,363人	
	外来診療日数	243日	
	許可病床数	320床	
	稼働病床数	242床	
水 道 事 業	給水柱数	58,426柱	—
	総配水量	15,408,307m <sup>3</sup>	有収率
	総給水量	14,355,566m <sup>3</sup>	93.2%
	県水受水量	6,709,071m <sup>3</sup>	—
公 共 下 水 道 事 業	排水処理区域内人口	60,977人	
	年間排水量	5,446,484m <sup>3</sup>	
	一日平均排水量	14,922m <sup>3</sup>	
集 落 排 水 事 業	排水処理区域内人口	7,976人	
	年間排水量	726,497m <sup>3</sup>	
	一日平均排水量	1,990m <sup>3</sup>	

#### 4. 市債現在高状況

令和3年3月31日現在

##### (1) 一般会計

目的別	金額	構成比
臨時財政対策債	21,092,276	50.2%
教育債	6,034,649	14.4%
土木債	5,095,195	12.1%
衛生債	3,411,937	8.1%
民生債	1,758,406	4.2%
総務債	1,397,500	3.3%
消防債	1,373,178	3.3%
農林業債	904,951	2.1%
減税補填債	311,756	0.7%
労働債	247,612	0.6%
商工債	424,700	1.0%
合計	42,052,160	100.0%

借入先	金額	構成比
財務省	23,776,190	56.5%
市中銀行・その他金融機関	12,318,512	29.3%
地方公共団体金融機構	3,401,473	8.1%
(株)かんぽ生命保険・(株)ゆうちょ銀行	1,687,643	4.0%
愛知県市町村振興協会	789,442	1.9%
全国市有物件災害共済会	78,900	0.2%
合計	42,052,160	100.0%

##### (2) 企業会計

病院事業	5,973,078 千円	(財務省1,658,046千円、地方公共団体金融機構3,948,082千円、三菱UFJ銀行39,750千円、いちい信用金庫81,000千円、岐阜信用金庫42,000千円、中京銀行54,300千円、尾西信用金庫149,900千円)
水道事業	3,512,062 千円	(財務省2,960,533千円、地方公共団体金融機構551,529千円)
公共下水道事業	13,748,960 千円	(財務省7,069,833千円、(株)かんぽ生命保険・(株)ゆうちょ銀行3,554,466千円、地方公共団体金融機構3,061,061千円、岐阜信用金庫63,600千円)
農業集落排水事業	586,518 千円	(財務省372,192千円、地方公共団体金融機構214,326千円)

全会計合計 65,872,778 千円

#### 5. 市有財産の状況

令和3年3月31日現在

土地 1,733,413.16 ㎡

建物 405,449.36 ㎡

基金 (単位:千円)

財政調整基金	4,231,693
職員退職手当基金	493,818
地域づくり事業基金	323,778
減債基金	615,212
公共施設整備基金	1,554,702
福祉基金	779,743
廃棄物処理事業基金	33,744
稲沢市民病院施設等整備基金	208,864
植木産業振興事業基金	132,282
都市基盤整備基金	3,445,873
公共下水道事業基金	468,485
農業集落排水事業基金	69,181
コミュニティ・フロント事業基金	7,743
久納奨学基金	44,288
文化振興基金	63,481
尾張国分寺跡史跡整備基金	101,381
美術品等購入基金	11,279
スポーツ振興基金	9,426
森林環境譲与税基金	14,181
祖父江霊園事業基金	88,933
土地開発基金(現金)	618,122
国民健康保険事業基金	572,870
介護給付費準備基金	954,301
合計	14,843,380
土地開発基金(土地)	4,442.34㎡

#### 6. 市勢の状況

令和3年3月31日現在

人口 135,941 人

世帯数 55,757 世帯

面積 79.35 ㎢

## 7. 一般会計市税状況推移表

各年度3月31日現在

(単位:千円)

税目	区分	平成30年度		令和元年度		令和2年度	
		収入済額	対前年度比	収入済額	対前年度比	収入済額	対前年度比
市民税		8,503,122	101.7%	8,472,460	99.6%	8,229,786	97.1%
	個人	6,950,138	100.3%	7,032,277	101.2%	7,028,733	99.9%
	法人	1,552,984	108.5%	1,440,183	92.7%	1,201,053	83.4%
固定資産税		10,319,273	100.7%	10,492,783	101.7%	10,541,272	100.5%
軽自動車税		276,594	104.9%	291,758	105.5%	313,146	107.3%
市たばこ税		756,420	95.7%	813,875	107.6%	786,073	96.6%
都市計画税		772,868	98.3%	782,911	101.3%	791,173	101.1%
市税合計		20,628,277	100.0%	20,853,787	101.1%	20,661,450	99.1%